Совет сельского поселения Казангуловский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

21 марта 2014 года  № 13
О плане мероприятий  по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Госсобранию – Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении Казангуловский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан
В целях реализации на территории сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан основных положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан и координации действий Совета и администрации сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, в соответствии со статьями 3, 4 Устава сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

                                            РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан (далее – Послание Президента Республики Башкортостан) в сельском поселении Казангуловский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2. Администрации сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

2.1. обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного настоящим решением,

2.2. регулярно информировать население сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о ходе выполнения плана мероприятий по реализации Послания Президента Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет  на официальном сайте  Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе «Поселения  района»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

                                                             Глава сельского поселения
                                            Казангуловский сельсовет муниципального района

                                           Давлекановский район Республики Башкортостан
                           Р.Р.Сафаргалин
                                                                                                                                           Утвержден решением Совета

                                                                                                                        сельскогопоселения  Казангуловский

                                                                                          сельсовет муниципального района

          Давлекановский район

          Республики Башкортостан

от 21.03. 2014 года № 13
План мероприятий

по реализации Послания Президента Республики Башкортостан

Государственному Собранию – Курултаю

Республики Башкортостан на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	раздел 1 (деятельность Совета)

	1 заседание Совета

	1.
	Утверждение плана мероприятий по реализации в сельском поселении положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию- Курултаю Республики Башкортостан на 2014 год
	март
	Глава сельского поселения

	2
	Отчет главы сельского поселения о результатах своей деятельности и о деятельности Совета  в 2013 году

	Глава сельского поселения

	3
	О реализации законодательства о работе с обращениями граждан в сельском поселении

	Глава сельского поселения

	4
	О взаимодействии администрации сельского поселения Казангуловский сельсовет и правоохранительных органов на территории сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район РБ

	Глава сельского поселения,  участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	2 заседание Совета

	1
	Профилактика табакокурения, алкоголизма, наркомании среди молодежи, профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения
	апрель
	Глава сельского поселения, директор МОБУ СОШ, заведующие фельдшерско- акушерских пунктов (по согласованию)

	2
	Об утверждении плана мероприятий по году культуры

	Глава сельского поселения

	3
	Об обеспечении  пожарной безопасности на территории  сельского поселения Казангуловский сельсовет

	Глава сельского поселения

	4
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2013 год

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам

	3 заседание Совета

	1
	О подготовке к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Директор Казангуловского СДК, директор МОБУ СОШ с.Казангулово (по согласованию)

	2
	Об организации благоустройства и  озеленения населенных пунктов сельского поселения

	Глава сельского поселения, депутаты Совета

	3
	О мерах по организации  досуга, летнего отдыха и оздоровления детей, подростков и учащейся молодежи

	Директор МОБУ СОШ  с.Казангулово, директор Казангуловским СДК (по согласованию)

	4 заседание Совета

	1
	О деятельности постоянной комиссии Совета по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
	сентябрь
	Председатель постоянной комиссии

	2
	Информация о деятельности депутатов Совета сельского поселения в избирательных округах

	Депутаты Совета

	5 заседание Совета

	1
	О готовности подведомственных учреждений к работе в зимних условиях
	октябрь

	Глава сельского поселения

	2
	О деятельности постоянной комиссии Совета по  бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по социально-гуманитарным вопросам

	Председатель постоянной комиссии

	6 заседание Совета

	1
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2015 год
	ноябрь
	Глава сельского поселения

	2
	О ходе выполнения ранее принятых решений Совета

	Управляющий делами

	7 заседание Совета

	1
	О бюджете сельского поселения Казангуловский сельсовет на 2015  год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	декабрь
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам

	2
	Подготовка и проведение  Новогодних мероприятий

	Директор Казангуловским СДК, директор МОБУ СОШ (по согласованию)

Раздел 2
Деятельность постоянных комиссий Совета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка и внесение постоянными комиссиями Совета проектов решений Совета
	В соответствии с планами работы Совета и постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	2
	Отчеты постоянных комиссий о своей деятельности
	В соответствии с планом работы Совета
	Председатели постоянных комиссий

	3
	Осуществление контроля за выполнением решений Совета и собственных решений, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях граждан
	В соответствии с планами работы Совета и постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	4
	Заслушивание на заседаниях постоянных комиссий информации о депутатской деятельности членов комиссии
	В соответствии с планами работы Совета и комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	5
	Изучение законов, решений Совета и других актов на территории Сельского поселения
	В соответствии с планом работы постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

Раздел 3
Проведение публичных слушаний

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	О проекте бюджета Сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015 год
	Октябрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

Раздел 4

Организационные, культурно-массовые мероприятия

	№ п/п
	Наименование
	Сроки проведения
	ответственные

	1
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитников Отечества
	февраль
	Директор Казангуловским СДК, библиотека, худ. рук. (по согласованию)

	2
	Праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню
	март
	Директор Казангуловским СДК, библиотека, худ. рук.(по согласованию)

	3
	«Неделя добрых дел»- Акция помощи ветеранам ВОВ, Митинг ко Дню Победы, встреча с ветеранами
	май
	Директор Казангуловским СДК, директор МОБУ СОШ
(по согласованию)

	4
	Провести собрания граждан по благоустройству и озеленению улиц населенных пунктов, пожарной безопасности
	Апрель- май
	Депутаты Совета

	5
	День Защиты детей
	июнь
	Директор Казангуловским СДК, школа (по согласованию)

	6
	Праздник «Сабантуй»
	июнь
	Глава сельского поселения,
Директор Казангуловским СДК (по согласованию)

	7
	День знаний
	сентябрь
	Школа (по согласованию)

	8
	День Пожилых людей
	октябрь
	Директор Казангуловским СДК (по согласованию)

	9
	День Республики
	октябрь
	Директор Казангуловским СДК, школа (по согласованию)

	10
	День матери
	ноябрь
	Директор Казангуловским СДК, школа (по согласованию)

	11
	Новогодние мероприятия
	декабрь
	, Директор Казангуловским СДК, директор МОБУ СОШ (по согласованию)